
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменения в перечень 

муниципального имущества города 

Нижнего Новгорода, которое 

администрация города Нижнего 

Новгорода передает по договору аренды 

или договору безвозмездного 

пользования некоммерческим 

организациям, за исключением 

имущества, которое предоставляется 

социально ориентированным 

некоммерческим организациям в форме 

предоставления муниципальной 

имущественной поддержки, 

утвержденный решением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 

19.10.2016 № 201 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Положением о 

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, о порядке принятия 

имущества в муниципальную собственность, принятым решением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114, 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

 23.06.2020  № 121 



2 

 

1. Внести в перечень муниципального имущества города Нижнего 

Новгорода, которое администрация города Нижнего Новгорода передает по 

договору аренды или договору безвозмездного пользования некоммерческим 

организациям, за исключением имущества, которое предоставляется социально 

ориентированным некоммерческим организациям в форме предоставления 

муниципальной имущественной поддержки, утвержденный решением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 19.10.2016 № 201 (с изменениями, 

внесенными решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 

23.11.2016 № 249, от 21.12.2016 № 264, от 25.01.2017 № 4, от 22.02.2017 № 36, от 

22.03.2017 № 59, от 19.04.2017 № 71, от 24.05.2017 № 110, от 19.07.2017 № 156,  

от 20.09.2017 № 164,  от  15.11.2017 № 244,  от 25.04.2018 № 87,  от  19.09.2018 

№ 193, от 21.11.2018 № 225, от 24.04.2019 № 73, от 29.01.2020 № 3, от 27.03.2020 

№ 51), изменение, дополнив раздел «Канавинский район» строкой следующего 

содержания: 

« 
 г. 

Ниж-

ний 

Нов-

город 

Б-р 

Мещ

ерск

ий 

д.7, 

корп. 

2 

А 

 

Нежилое 

помеще-

ние П8 

1/12 115,2 20

07 

Без-

воз-

мезд

ное 

польз

ова-

ние 

 Организа-

ция 

досугово-

го центра 

для 

слепоглу-

хих в 

рамках 

проекта 

«Арт-

простран-

ство 

удивитель

- ных 

людей», 

реализу-

емого при 

финансо-

вой 

поддерж-

ке Фонда 

президен-

тских 

грантов:  

проведе-

ние 

мастер 

классов по 

социально

- бытовой 

адаптации 

и 

декоратив

но-

прикладно

му 

творчест-

ву, работа 

кружков 

Инвали-

ды по 

зрению 

старше 18 

лет: 

незрячие и 

слабо-

видящие 

молодые 

люди, 

незрячие с 

тяжелыми 

дополните

льными 

нарушени

ями 

здоровья, 

включая 

незрячих с 

нарушени

ем 

интеллект

а и 

слепоглух

их, а 

также их 

семейное 

окружени

е 

 

Функцион

ирование 

досуговог

о центра 

для 

слепоглух

их 

граждан и 

реабилита

ционного 

центра для 

незрячей 

молодежи 

поможет 

молодым 

людям 

адаптиров

аться к 

взрослой 

самостоят

ельной 

жизни, 

получить 

необходи

мые 

навыки 

для 

независим

ости 

 

Н

ет 

52:

18:

003

000

9: 

43 



3 

 

по 

интересам

, проведе-

ние 

турниров 

по 

настоль-

ным 

играм, а 

также 

проведе-

ние 

социокуль

турных и 

реабилита

ционных 

мероприят

ий для 

инвалидов 

по зрению 

старше 18 

лет 

». 
 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.». 

 

 

 

Исполняющий полномочия главы 

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

  Ю.В.Шалабаев 

 

 

 

 

  Д.З. Барыкин 

 


